
Remissvar över Betänkandet (SOU 2024:96) ”Mediegrundlagarna och 
tillgänglighetskrav för vissa medier” (Ju2025/00016) 
 

Utgivarna har tagit del av rubricerat betänkande och lämnar följande 
synpunkter. 

Bakgrund 
Utgivarna är en intresseorganisation för svenska publicister. I Utgivarna 
samverkar de medier som värnar yttrandefriheten och slår vakt om den 
oberoende journalistiken. Våra medlemmar är Tidningsutgivarna, Sveriges 
Tidskrifter, Sveriges Television, Sveriges Radio, Utbildningsradion och TV4. 
Den publicistiska självständigheten och utgivarintegriteten är en bärande 
del av den svenska demokratin. Oberoende journalistik, kritisk granskning 
och fri debatt utgör dess kärnvärden och garanteras bland annat av den 
grundlagsfästa tryck- och yttrandefriheten. Dessa värden är beständiga 
men får nya förutsättningar i ett förändrat medielandskap. 

Synpunkter 
Utgivarna ställer sig bakom de kritiska synpunkter som framförts av TU och 
TV4 i deras respektive remissvar gällande detaljregleringen i de föreslagna 
delegationsbestämmelserna. Även Utgivarna menar att stor försiktighet ska 
iakttas i förhållande till grundlagarna. Detta gäller även om, som i det här 
fallet, syftet är gott när lagstiftaren vill ändra grundlagen med 
konsekvensen att det uppstår en konflikt mellan vanlig lag och 
grundläggande principer. I det aktuella förslaget finns inslag som innebär 
ett ingrepp i utgivarintegriteten, exempelvis att det i lag kan meddelas 
föreskrifter om att den som sänder program ”på ett visst sätt” ska utforma 
informationen om en tjänst. I författningskommentaren (s 188) anges vidare 
att detta kan innebära föreskrifter med krav på att den ska presenteras i ett 
visst ”typsnitt”. Utgivarna menar att det finns alternativ som är mindre 
styrande, till exempel genom branschöverenskommelser som innebär att 
branschen åtar sig att säkerställa de krav som ställs på tillgänglighet. Då 
skulle också utgivarintegriteten värnas. Utgivarna menar att medierna 
själva har den bästa kompetensen att se till att de krav på tillgänglighet och 
information om tjänster som bestäms utformas på bästa sätt.  
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